|||||

3 1761 04131 7942

## INDEX

# LIBRORUM PROHIBITORUM

---

# INDEX

## LIBRORUM PROHIBITORUM

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS XIII. PONT. MAX.

JUSSU EDITUS

Editio IV. Taurinensis

CUM APPENDICE USQUE AD 1892

TAURINI

TYP. PONTIFICA ET ARCHIEPISCOPALIS

EQ. PETRI MARIETTI

1892

Z

1020

7  
- 892

# BENEDICTUS PAPA XIV.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

---

Quæ ad Catholicæ Religionis puritatem integerime tuendam, et castos mores a contagione caute servandos maxime pertinent, cum semper ab Apostolica hac sancta Sede provide, sapienterque constituta, et sanctissime custodita sint; tum illud in primis laudabili Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum zelo, ac vigilantia provisum, et cautum fuit, ne ullum propter pravos exitiosusque libros, quibus fides et pietas labefactari plerumque solent, christifidelium animabus præjudicium, ac detrimentum irrogaretur. Quamobrem non solum hujusmodi libros improbare et proscribere consueverunt, sed ne vetitæ quoque eorum lectionis oblivio ulla unquam subreperet, aut ignorantia obtenderetur, publicis tabulis, atque catalogis eosdem perniciosos libros describi, et consignari voluerunt; quo sane fieret, ut, palam denunciata, atque oculis subjecta eorum pravitate, ab omnium manibus facilius removerentur. Crescente autem in dies exitiosa ipsorum segete, et copia, renovari identidem, atque augeri oportuit Indices ipsos, quorum primum quidem publica Ecclesiæ auctoritate a sapientissimis Tridentinæ Synodi Patribus dispositum fel. rec. Pius PP. IV. prædecessor noster optimis regulis communatum perfecit, atque Apostolica auctoritate vulgavit, deinde vero Clemens PP. VIII. itidem prædecessor

noster librorum numero auctum, atque nonnullis in antedictas regulas observationibus illustratum uova luce donavit. Alexander denique PP. VII. pariter prædecessor noster diversa a prioribus methodo ordinatum, atque in varias partes tributum hujusmodi Indicem suo nomine edi voluit, ac promulgari. Etsi autem pro temporum conditione satis diligenter, atque utiliter in iis conficiendis laboratum sit, diuturna tamen observatione, atque experimento compertum est, memoratos Indices neque satis correctos, neque satis usui accomodatos prodiisse: quapropter e publica utilitate fore visum est, si novus Index methodo aptiore digestus, atque a mendis, erratisque pluribus, quæ in priores irrepserant, emendatus construeretur. Rem hanc omni procul dubio laboris, et diligentiae plenam jam tun animo præconceperamus, cum certas regulas in examine, et proscriptione librorum servandas tradidimus in Constitutione nostra, quæ incipit: *Sollicita, ac provida, vii. Id. Jul. anno Incarnationis Domini MDCLIII, Pontificatus nostri anno XIII. data.* Hujusmodi subinde negotium mature jam discussum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationi Indicis librorum prohibitorum præpositis dirigendum, promovendumque commisimus, qui pro injuncti sibi muneric ratione, zelo, ac solertia, exhibitis etiam in consultationem et opus doctis, ac diligentibus viris, omnia pro votis sedulo, accurateque perfecerunt. Absolutum itaque juxta mentem nostram laudatum Indicem, et ab iisdem Cardinalibus revisum, atque recognitum typis Cameræ nostræ apostoliceæ edi voluimus, ipsumque præsentibus Literis nostris tamquam expresse insertum habentes, auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, atque ab omnibus et singulis personis,

ubicumque locorum existentibus, inviolabiliter, et inconcusse observari præcipimus, et mandamus sub pœnis tam in Regulis Indicis, quam in Literis, et Constitutionibus Apostolicis alias statutis, et expressis, quas tenore earumdem præsentium confirmamus, et renovamus. Non obstantibus Apostolicis generalibus, vel specialibus Literis, Constitutionibus, ac quibusvis statutis, decretis, usibus, stylis, et consuetudinibus etiam immemorabilibus, cæterisque in contrarium facientibus quibuscumque. Volumus autem, ut earumdem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo Prælati alicujus in dignitate ecclesiastica constituti obsignatis eadem prorsus fides habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ, apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris die xxiii. Decemb. MDCCLVII., Pontificat. nostri anno xviii.

CAJETANUS AMATUS.

# FR. HIERONYMUS PIUS SACCHERI

ORDINIS PRÆDICATORUM

SACRÆ CONGREGATIONIS INDICIS A SECRETIS

## CATHOLICO LECTORI

---

Exhausta librorum prohibitorum Indicis novissima editione sub s. m. Pio Papa IX. impressa, euras omnes jussu SS. D. N. Leonis XIII. P. M. ad opus recudendum intendimus; eo pariter freti ut hac in re plurium precibus instanter emissis (de quo flexis genibus Deo benedicimus, quia quo magis increduli in religionis jura, morumque integritatem debacchantur, eo magis veritatis amor in fidelium mentibus excitatur) responderemus. Modo igitur hæc in lucem prodit editio, juxta Patrum Tridentinæ Synodi mentem concinnata, ac præ aliis antecedentibus locuples, cum ea omnium librorum usque in hanc diem vetitorum integrum seriem exhibeat, quo fit ut catholicus vir veritatis semitas inoffenso pede percurrere valeat.

De Indicis vero methodo, qua brevitati nec non claritati consulendum erat, nil de penu nostro referemus (præter ea quæ hac in editione adnotanda et adjungenda censuimus), satisque sit lectoribus novisse, elapso sæculo Fr. Thomam Augustinum Richinium prædecessorem nostrum, summo pollente ingenio, hanc excoluisse partem, opusque viorum cordatorum plausu adamussim perfecisse, ut ex sequentibus ejusdem verbis compertum erit.

« Imprimis Indici universo cum Regulas ipsius Indicis sacrosanctæ Synodi Tridentinæ jussu editas, tum easdem in Regulas Observationes, quæ Clementis VIII. et Alexandri VII. auctoritate confessæ sunt, præmisimus, una cum ejusdem Clementis VIII. Instructione. Quibus quidem rebus omnibus cum majorem et lucem et vim afferat sapientissimi Pontificis Benedicti XIV. Constitutio incipiens: Sollicita ac provida: eam idcirco adjungendam putavimus. Subjecimus deinde decreta quædam generalia, quo et brevitati Indicis consulteremus et dubitationem omnem tolleremus, si qua de certis quibusdam libris suboriri posset, qui in Indice nominatim descripti non essent.

« Auctores autem ipsos, quorum nomina ac cognomina, magna adhibita diligentia, germanæ lectioni restituimus, in alphabeticum ordinem redigimus, majoremque in iis afferendis rationem habuimus cognominum, quam nominum, quod hæc illis minus nota esse videantur. Cognominum tamen loco habuimus quoque simulata cognomina, quibus pseudonymi delitescunt, tum aliquando patriam, aut etiam sanctos ipsos, quos sibi nonnulli tamquam cognomina assumunt.

« Theses atque disputationes non discipulorum, sed magistrorum aut præsidentium nomine, qui plerumque earum auctores esse solent, disposuimus, nisi forte quis, vel suum unice, non magistri nomen attulerit, vel ipse quidem earumdem thesium verissimus auctor habitus sit.

« Libris a duobus auctoribus conscripti ejus auctoris cognomine referuntur, qui primus ordine reperitur. Qui vero libri a pluribus compositi sunt, jam non auctorum cognominibus, sed ipsis titulis designantur.

« Eadem ratione anonymos libros, alphabeti or-

dine retento recensuimus; quos inter si quis libros aliquos adnumeratos deprehendat qui certos autores habent, nec unquam anonymi editi sunt, id et in hoc praecedentibus Indicibus, et in nostro non sine causa factum esse intelligat.

« Titulos vero librorum, quos pariter emendando suscepimus, eadem orthographia descriptos attulimus, quam auctores ipsi adhibuerunt. Et aliquibus quidem libris locum et tempus editionis addidimus tum lectorum commodo, ne scilicet illos cum aliis ejusdem tituli atque argumenti confunderent, tum ad commonstrandum editiones illas, non reliquas, quae diversæ sunt, aut emendatae, esse proscriptas. Cæterorum vero librorum, si locum, ubi impressi sunt, omisimus, id propterea faciendum existimavimus, ut intelligeret quisque omnes eorum librorum editiones, quocumque tandem loco factæ sint, prohibitas esse; id enim cautum decretis S. Congregationis. Quam ob rem per raro etiam unius ejusdemque libri diversas, que aliquando fieri solent, indicavimus versiones. Cum ex instructione Clementis VIII. tit. de prohibit. librorum §. 6. appareat perniciosos ac malos libros, qui certa aliqua lingua editi, ac deinde prohibiti sunt, prohibitos censeri debere, in quodcumque idioma postea transferantur.

« Diem, mensem et annum prohibitionis singulis fere libris, qui post annum 1596. proscripti sunt, adjunximus. Descriptos vero ante predictum annum in Indice Pii IV., quem Tridentinum vocant, et in Indice Clementis VIII., qui Tridentini appendix vocari solet, hisce notis distinximus: *Ind. Trid.*, *App. Ind. Trid.*

« Quibus autem libris, eo quod utilitatem aliquam præseferre videantur, additum est *Donec corrigantur*, seu *Donec erpurgentur*, eam corre-

ctionem a nemine privato judicio atque auctoritate fieri posse, sed rem totam ad sacram Indicis Congregationem esse deferendam monemus.

« Jam vero reticendum non putamus, quod non ii dumtaxat libri excommunicationis reservatae pœna sunt proscripti, qui ab hæreticis compositi de Religione catholica ex professo agunt, hæresesque docent, quod Literis Apostolicis die cœnæ Domini legi solitis, et Constitutione Alexandri VII., quæ incipit: Speculatores, statuitur; sed quod ii etiam fere omnes libri hujusmodi pœna proscribuntur, qui post prædictam Alexandri VII. Constitutionem, editam die 5. Martii anni 1664., Brevibus aut Bullis pontificiis prohibiti indicantur, ut ex ipsis Brevibus intelligi potest, ad quæ lectores remittimus. » Hucusque laudatus Richinius.

At his omnibus dictæ Indicis editioni anni 1758. præmissis, mouemus addita in posterum fuisse sequentia, quæ pariter nos retulimus, primo: mandatum s. m. Leonis XII. quo simul cum decreto prohibitionis quorumdam librorum sub die 26. Martii 1825. editum fuit. Secundo: Monitum S. Congregationis additum decreto 4. Martii 1828. Tertio tandem: Monitum ejusdem S. Congregationis 7. Januarii 1836.

Nunc vero monendum catholicum lectorem ducebimus de iis quæ hac in editione adjungenda ac innovanda censuimus. Primo ad calcem omnium præmissorum inserta fuit additio novissima redacta juxta Constitutionem Ss.mi D. N. Pii Papæ IX., quæ incipit: *Apostolicae Sedis*, etc.

Deinde addita fuit declaratio respiciens opera, quæ de immaculata conceptione B. Virginis Mariæ agunt, et quæ, in librorum prohibitorum Indicem jam relata, relicta fuere.

Tandem Opera sub cognomine et nomine au-

ctoris, ubi adhuc factum non fuerat, pariterque ea quæ simile auctoris cognomen vel similem operis titulum exhibent, ordine decretorum chronologico, referre putavimus.

Reliqua levioris momenti, quæ in hac editione præstania curavimus, animadvertenda lectori relinquimus.

# REGULÆ INDICIS

## SACROSANCTÆ SYNODI TRIDENTINÆ

JUSSU EDITÆ

---

### REGULA I.

Libri omnes, quos ante annum m<sup>mxv</sup> aut summi Pontifices, aut concilia cœcumenica damnarunt, et in hoc Indice non sunt, eodem modo damnati esse censeantur, sicut olim damnati fuerunt.

### REGULA II.

Hæresiarcharum libri, tam eorum qui post prædictum annum hæreses invenerunt, vel suscitarunt, quam qui hæreticorum capita, aut duces sunt, vel fuerunt, quales sunt Lutherus, Zwinglius, Calvinus, Balthasar Pacimontanus, Schwenckfeldius, et his similes, cujuscumque nominis, tituli, aut argumenti existant, omnino prohibentur.

Aliorum autem hæreticorum libri, qui de religione quidem ex professio tractant, omnino damnantur.

Qui vero de religione non tractant, a theologis catholicis jussu Episcoporum, et Inquisitorum examinati, et approbati, permittuntur.

Libri etiam catholice conscripti, tam ab illis, qui postea in hæresim lapsi sunt, quam ab illis, qui post lapsum ad Ecclesiæ gremium rediere, approbati a facultate theologica alicujus Universitatis catholicæ, vel ab Inquisitione generali, permitti poterunt.

### REGULA III.

Versiones Scriptorum etiam ecclesiasticorum, quæ hactenus editæ sunt a damnatis auctoribus, modo nihil contra sanam doctrinam continent, permittuntur.

Librorum autem veteris Testamenti versiones, viris tantum doctis et piis, judicio Episcopi concedi poterunt; modo hujusmodi versionibus, tamquam elucidationibus Vulgatae editionis, ad intelligendam sacram Scripturam, non autem tamquam sacro textu, utantur.

Versiones vero novi Testamenti ab auctoribus primæ classis hujus Indicis factæ, nemini concedantur, quia utilitatis parum, periculi vera plurimum lectoribus ex earum lectione manare solet.

Si quæ vero annotationes cum hujusmodi, quæ permittuntur, versionibus, vel cum Vulgata editione circumferuntur, expunctis locis suspectis a facultate theologica alicujus Universitatis catholicæ, aut Inquisitione generali, permitti eisdem poterunt, quibus et versiones.

Quibus conditionibus totum volumen Bibliorum, quod vulgo Biblia Vatabli dicitur, aut partes ejus, concedi viris piis et doctis poterunt.

Ex Bibliis vero Isidori Clari brixiani prologus et prolegomena præcidantur, ejus vero textum, nemo textum Vulgatae editionis esse existimet.

#### REGULA IV.

Cum experimento manifestum sit, si sacra Biblia vulgari lingua passim sine discrimine permittantur, plus inde, ob hominum temeritatem, detrimenti, quam utilitatis oriri; hac in parte judicio Episcopi, aut Inquisitoris stetur, ut cum consilio parochi, vel confessarii, Bibliorum, a catholicis auctoribus versorum, lectionem in vulgari lingua eis concedere possint, quos intellexerint ex hujusmodi lectione non damnum, sed fidei atque pietatis augmentum capere posse; quam facultatem in scriptis habeant.

Qui autem absque tali facultate ea legere, seu habere præsumperit, nisi prius Bibliis Ordinario redditis, peccatorum absolutionem percipere non possit.

Bibliopolæ vero, qui prædictam facultatem non habenti Biblia idiomate vulgari conscripta vendiderint, vel alio quovis modo concesserint, librorum pretium in usus pios ab Episcopo convertendum, amittant; aliisque pœnis pro delicti qualitate, ejusdem Episcopi arbitrio, subjaceant.

Regulares vero, nonnisi facultate a prælatis suis habita, ea legere, aut emere possint.

#### REGULA V.

Libri illi, qui hæreticorum auctorum opera interdum prodeunt, in quibus nulla, aut pauca de suo apponunt, sed aliorum dicta colligunt, cujusmodi sunt lexica, concordantiæ, apophthegmata, similitudines, indices et hujusmodi, si quæ habeant admixta, quæ expurgatione indigeant, illis Episcopi, et Inquisitoris, una cum theologorum catholicorum consilio sublati, aut emondatis, permittantur.

#### REGULA VI.

Libri vulgari idiomate de controversiis inter catholicos et hæreticos nostri temporis disserentes, non passim permittantur, sed idem de iis servetur, quod de Bibliis vulgari lingua scriptis statutum est.

Qui vero de ratione bene vivendi, contemplandi, confitendi, ac similibus argumentis vulgari sormone conscripti sunt, si sanam doctri-

— XVII —

nam contineant, non est cur prohibeantur; sicut nec sermones populares vulgari lingua habiti.

Quod si hactenus, in aliquo regno, vel provincia, aliqui libri sunt prohibiti, quod nonnulla contineant, quæ sine delectu ab omnibus legi non expedit; si eorum auctores catholici sunt, postquam emendati fuerint, permitti ab Episcopo et Inquisitore poterunt.

REGULA VII.

Libri, qui res lascivas, res obscenas ex professo tractant, narrant, aut docent, cum non solum fidei, sed et morum, qui hñjusmodi librorum lectione facile corrupti solent, ratio habenda sit, omnino prohibentur; et qui eos habuerint, severe ab Episcopis puniantur.

Antiqui vero ab ethnicis conscripti, propter sermonis elegantiam et proprietatem permittuntur: nulla tamen ratione pueris prælegendi erunt.

REGULA VIII.

Libri, quorum principale argumentum bonum est, in quibus tamen obiter aliqua inserta sunt, quæ ad hæresim, seu impietatem, divinationem, seu superstitionem spectant, a catholicis theologis, Inquisitionis generalis auctoritate, expurgati, concedi possunt.

Idem judicium sit de prologis, summaris, seu adnotationibus, quæ a damnatis auctoribus, libris non damnatis appositæ sunt: sed post-hac nonnisi emendati excudantur.

REGULA IX.

Libri omnes, et scripta geomantiæ, hydromantiæ, æromantiæ, pyromantiæ, cnomantiæ, chiromantiæ, necromantiæ. sive in quibus continentur sortilegia, veneficia, auguria, auspicia, incantationes artis magicæ prorsus rejiciuntur.

Episcopi vero diligenter provideant, ne astrologiæ judiciariæ libri, tractatus, indices legantur, vel habeantur, qui de futuris contingentibus, successibus, fortuitisve casibus, aut iis actionibus, quæ ab humana voluntate pendent, certo aliquid eventurum affirmare audent.

Permittuntur autem judicia, et naturales observationes, quæ navigationis, agriculturæ, sive medicæ artis juvandæ gratia, conscripta sunt.

REGULA X.

In librorum, aliarumve scripturarum impressione servetur quod in concilio Lateranensi sub Leone X. (Sess. x.) statutum est.

Quare si in alma urbe Roma liber aliquis sit imprimendus, per Vicarium Summi Pontificis, et sacri palatii Magistrum, vel personas a Sanctissimo Domino Nostro deputandas, prius examinetur.

In aliis vero locis ad Episcopum, vel alium habentem scientiam libri, vel scripturæ imprimendæ, ab eodem Episcopo deputandum, ac Inquisitorem hæreticæ pravitatis ejus civitatis, vel diœcesis, in qua impressio fiet, ejus approbatio, et examen pertineat, et per eorum manum, propria subscriptione, gratis et sine dilatione imponendam, sub pœnis et censuris in eodem decreto contentis, approbetur, hac lege et conditione addita, ut exemplum libri imprimendi authenticum, et manu auctoris subscriptum apud examinatorem remaneat.

Eos vero qui libellos manuscriptos vulgant, nisi ante examinati, probatique fuerint, iisdem pœnis subjici debere judicarunt patres deputati, quibus impressores; et qui eos habuerint et legerint, nisi auctores prodiderint, pro auctoribus habeantur.

Ipsa vero hujusmodi librorum probatio in scriptis detur, et in fronte libri, vel scripti, vel impressi, authenticæ appareat; probatioque, et examen, ac cetera gratis fiant.

Præterea in singulis civitatibus, ac diœcessibus, domus, vel loci ubi ars impressoria exercetur, et bibliothecæ librorum venalium sæpius visitentur a personis ad id deputandis ab Episcopo, sive ejus vicario, atque etiam ab Inquisitore hæreticæ pravitatis, ut nihil eorum quæ prohibentur, aut imprimatur, aut vendatur, aut habeatur.

Onines vero librarii, et quicumque librorum venditores habeant in suis bibliothecis Indicem librorum venalium, quos habent, cum subscriptione dictarum personarum; nec alios libros habeant, aut vendant, aut quacumque ratione tradant, sine licentia eorumdem de jatorum, sub pena amissionis librorum, et aliis arbitrio Episcoporum vel Inquisitorum imponendis: emptores vero, lectores, vel impres res, eorumdem arbitrio puniantur.

Quod si aliqui libros quoscumque in aliquam civitatem introduc teneantur iisdem personis deputandis renunciare, vel si locus publicis ejusmodi constitutus sit, ministri publici ejus loci prædicti personis significant, libros esse adductos.

Nemo vero audeat librum, quem ipse, vel alius in civitatem intridxit, alicui legendum tradere, vel aliqua ratione alienare, aut commodare, nisi ostenso prius libro, et habita licentia a personis deputandis, aut nisi notorie constet, librum jam esso omnibus permissum.

Idem quoque servetur ab hæredibus, et executoribus ultimaru voluntatum, ut libros a defuncto relictos sive eorum Indicem, i personis deputandis afferant, et ab iis licentiam obtineant, priusque utantur, aut in alias personas quacumque ratione eos transferre.

In his autem omnibus et singulis pœna statuatur, vel amissioni brorum, vel alia, arbitrio eorumdem Episcoporum, vel Inquisitorum pro qualitate contumaciae, vel delicti.

Circa vero libros, quos patres deputati aut examinarunt, aut expugnaron, aut expurgandos tradiderunt, aut certis conditionibus, ut rursus excuderentur, concesserunt, quicquid illos statuisse constiterit, tam bibliopolæ, quam ceteri observent.

Liberum tamen sit Episcopis, aut Inquisitoribus generalibus, secun-

dum facultatem, quam habent, eos etiam libros qui his Regulis permetti videntur, prohibere, si hoc in suis regnis, aut provinciis, vel dioecesibus expedire judicaverint.

Ceterum nomina cum librorum, qui a patribus deputatis purgati sunt, tum eorum, quibus illi hanc provinciam dederunt, eorumdem deputatorum secretarius notario sacræ universalis Inquisitionis romanæ descripta, Sanctissimi Domini Nostri jussu tradat.

Ad extremum vero omnibus fidelibus præcipitur, ne quis audeat contra harum Regularum præscriptum, aut hujus Indicis prohibitionem, libros aliquos legere, aut habere.

Quod si quis libros haereticorum, vel cuiusvis auctoris scripta, ob hæresim, vel ob falsi dogmatis suspicionem damnata, atque prohibita legerit, sive habuerit, statim in excommunicationis sententiam incurrat.

Qui vero libros alio nomine interdictos legerit, aut habuerit, præter peccati mortalis reatum, quo afficitur, judicio Episcoporum severe puniatur.

## OBSERVATIONES

AD REGULAM QUARTAM ET NONAM

CLEMENTIS PAPAE VIII.

JUSSU FACTÆ

---

### CIRCA QUARTAM REGULAM.

*Animadvertisendum est circa suprascriptam quartam Regulam Indicis sed. rec. Pii papæ IV. nullam per hanc impressionem, et editionem de novo tribui facultatem Episcopis, vel Inquisitoribus, aut regularium superioribus, concedendi licentiam emendi, legendi, aut retinendi Biblia vulgari lingua edita, cum hactenus mandato, et usu sanctæ romanæ, et universalis Inquisitionis sublata eis fuerit facultas concedendi hujusmodi licentias legendi, vel retinendi Biblia vulgaria, aut alias sacrae Scripturæ, tam novi quam veteris Testamenti partes, quavis vulgari lingua editas.*

### ADDITIO.

Quod si hujusmodi Bibliorum versiones vulgari lingua fuerint Apostolica Sede approbatæ, aut editæ cum annotationibus desu ex sanctis Ecclesiæ patribus, vel ex doctis, catholicisque viris, c duntur. *Decr. Sac. Congreg. Ind. 13. Jun. 1757.*

### CIRCA NONAM REGULAM.

*Circa Regulam nonam ejusdem Indicis ab Episcopis, et Inquisitoribus christifideles sedulo admonendi sunt, quod in legentes, aut retinentes contra Regulam hanc libras hujusmodi astrologiæ judiciariæ, dirinationum et sortilegiorum, rerumque aliarum in eadem Regula expressarum, procedi potest, non modo per ipsos Episcopos, et Ordinarios, sed etiam per Inquisitores locorum, ex Constit. sed. rec. Sixti papæ V. contra exerceentes astrologiæ judiciariæ artem, et alia quæcumque dirinationum genera, librosque de eis legentes, ac tenentes promulgata. sub Dat. Romæ, apud sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini MDLXXXV., nonis Januarii, Pontificatus sui anno primo.*

DE THALMUD, ET ALIIS LIBRIS HEBRAEORUM.

*Quamvis in Indice predicti Pii papæ quarti Thalmud hebraeorum, ejusque glossæ, annotationes, interpretationes, et expositiones omnes prohibeantur; sed quod, si absque nomine Thalmud, et sine injuriis, et calumniis in religionem christianam aliquando prodiissent, tolerarentur: quia tamen Sanctissimus Dominus Noster Dominus Clemens papa VIII. per suam Constitutionem contra impia scripta, et libros hebraeorum sub Dat. Romæ apud sanctum Petrum Anno Incarnat. Dom. MDXCII., pridie Kal. Martii, pontificatus sui anno secundo, illos prohibuit, atque damnavit: mens ipsius non est, eos propterea nullatenus etiam sub illis conditionibus permittendi, aut tolerandi; sed specialiter et expresse statuit, et vult, ut hujusmodi impiorum Thalmudici, Cabalisticæ, aliisque nefariorum hebraeorum libri omnino damnati, et prohibiti maneant, et censeantur; atque super eis, et aliis libris hujusmodi predicta Constitutio perpetuo et inviolabiliter observetur.*

DE LIBRO MAGAZOR.

*Ad hæc sciant Episcopi, Ordinarii, et Inquisitores locorum, librum Magazor hebraeorum, qui continet partem officiorum, et cæremoniarum ipsorum, et synagogæ, lusitanica, hispanica, gallica, germanica, italicæ, aut quavis alia vulgari lingua, præterquam hebræa, editum, jamdiu ex speciali decreto rationabiliter prohibitum esse. Idcirco prouideant, illum nullatenus permitti, aut tolerari debere, nisi hebraica lingua predicta.*

---

# OBSERVATIONES

AD REGULAM DECIMAM

ALEXANDRI PAPÆ VII.

JUSSU ADDITÆ

---

*Observandum est circa Regulam decimam, quod degentes in statu Sedi Apostolice mediate, vel immediate subjecto, non possunt transmittere libros a se compositos, alibi imprimendos sine expressa approbatione, et in scriptis eminentissimi, ac reverendissimi d. cardinalis Sanctissimi Domini Nostri Vicarii, et Magistri sacri palatii, si in Urbe; si vero extra Urbem existant, sine Ordinarii loci illius, sive ab his deputatorum facultate, et licentia operi infigenda.*